
 1 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje 
tajemnice: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 

České Budějovice 22. května 2024 

 

Zápis č. 18/2024 

z 18. jednání Sportovní komise Rady Jihočeského kraje,  

které se konalo dne 21. května 2024 od 14:00 do 14:55 hod. 

v zasedací místnosti 3076, KÚ JK, Č. Budějovice  

 

Přítomni: Bc. Jiří Popelka - místopředseda, Ing. Jiří Fencl, Mgr. Miroslav Janovský, Zdeněk Kemény, MUDr. 

Jaromír Kopřiva, Ing. Karel Macků, JUDr. Ladislav Novotný, Pavel Ounický, Mgr. Radek Sosna 

Omluveni:   Bc. Zbyněk Sýkora - předseda, MBA, Mgr. Libor Moravec  

Přizváni:  Mgr. Martin Sláma – vedoucí Oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, OŠMT KÚ JčK 

 Mgr. Zdeněk Krátký – manažer Jihočeské krajské organizace ČUS 

 

              
Program jednání: 

1. Informace k dotačním programům z oblasti sportu pro rok 2024  

2. Olympiáda dětí a mládeže 2024 

3. Různé 

Jednání zahájil a řídil místopředseda J. Popelka. Přítomno 9 členů, komise usnášeníschopná. Všichni přítomní 
souhlasili s navrženým programem. Po celou dobu jednání byla promítána prezentace k oběma bodům, kterou 
M. Sláma zašle všem členům.  

Bod 1 - Informace k dotačním programům z oblasti sportu pro rok 2024  

M. Sláma: 

DP 1. vlna (DP podpora sport. infrastruktury, DP na Reprezentaci, DP Podpora sportovních aktivit), 

schváleno na ZK 25. 4. 2024. 

DP 2. vlna (DP podpora činnosti dětí, výkonnostní a parasport, DP na podporu ČUS a krajských sport. svazů), 

schvaluje ZK 20. 6. 2024. Jediná změna – navýšení alokace z 9 na 11 mil. Kč. v opatření 3 – výkonnostní 

sport – kolektivy. Oprávnění žadatelé jsou nově i fotbalové a hokejové týmy z nižších soutěží.  

 

U s n e s e n í   č. 34/2024/SK-18 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k dotačním programům z oblasti sportu pro rok 2024. 
9/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2 - Olympiáda dětí a mládeže 2024 

M Sláma: 

• Termín: 23. 6. – 28. 6. 2024 (oficiálně do 27.6.) 
• Místo: České Budějovice, Tábor, Hluboká nad Vltavou (Soběslav, Chýnov, Zliv, Lišov) 
• 20 sportů na 30 sportovištích - používejme Mapu ODM 2024   
• Počet účastníků: 4 193 (sportovci, trenéři, vedoucí výprav)  
• Zahajovací ceremoniál 23.6. – Náplavka u dlouhého mostu ČB 
• Medailový ceremoniál 24.6. – Náplavka u dlouhého mostu ČB 
• Medailový ceremoniál 25.6. – Výstaviště ČB 
• Medailový a Závěrečný  ceremoniál 26.6. – Výstaviště ČB 
• Olympijský dům + dopr. program - Výstaviště ČB, Tábor u Jordánu 

 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1-_y5YRZDoR4NyVvlS2INBqs0lUy1LwM&ll=49.010068160890825%2C14.464630700000018&z=12


 2 

Dále představil organizaci a logistiku jednotlivých sportů i plakáty ODM. Věnoval se také podrobně informacím  

o olympijských ceremoniálech, o dopravě během her, ukázal všechny potřebné mapy, včetně Výstaviště ČB, 

kde bude Olympijský dům, pódium, VIP a doprovodný program. Informoval dále o VIP programu během her  

a o následujícím pracovním harmonogramu příprav do začátku her. Zdůraznil důležitou roli bezpečnosti během 

her.  

 

Zahajovací ceremoniál: 23.6. Náplavka v ČB: 

17:30 otevření Náplavky - příjezdy krajských výprav 

18:00 – 18:30  Warmup (hudba s DJ) 

18:30 – 20:00  Protokolární zahájení  

19:00 – 20:00  Přímý přenos ČT 

20:00 – 20:40  Koncert A. Mišíka 

20:15 – 21:00  Odjezd dětí na ubytování mimo České Budějovice 

21:15 – 22:00  Jihočeská filharmonie 

22:15 – 22:45  Multimediální show 

 

Medailové ceremoniály + ČEZ ENERGY FEST 

24.6. – Náplavka v ČB 

18:00 – 18:50  Koncert - Tereza Mašková 

19:00 – 20:10       Medailový ceremoniál 

20:30 – 21:30       Koncert B. Cristovao 

25.6. - Výstaviště ČB před pavilonem Z 

18:00 – 20:10     Medailový ceremoniál 

26.6. - Výstaviště ČB před pavilonem Z 

18:00 – 20:10     Medailový ceremoniál 

Medailové ceremoniály v atletice a plavání se uskuteční přímo na sportovištích po skončení jednotlivých 

soutěží. 

 

Závěrečný ceremoniál: 27.6. Výstaviště ČB před pavilonem Z 

 18:00 – 21:00 Medailový ceremoniál 

 21:00 – 21:35    Slavnostní zakončení (protokolární část a předání pořadatelství ODM 2025) 

 21:40 – 22:10    Koncert Marcell 

 22:15 – 22:30  Závěrečná multimediální show 

 22:30       Zakončení a odjezd/odchod sportovců na ubytování 

 

M. Sláma pozval všechny členy SK na ODM. 

 

P. Ounický – odchod ve 14:50 hod. 

 

U s n e s e n í   č. 35/2024/SK-18 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k Olympiádě dětí a mládeže 2024. 

8/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 3 – Různé 

Nebyly žádné další body či podněty k projednání. 

 

Příští zasedání komise se bude konat v září 2024. Pozvánka bude včas rozeslána.  
 
Předseda poděkoval přítomným za účast na jednání, které bylo ukončeno ve 14:55 hod.  
 
 
Zapsala: Petra Schinková, ověřil: Bc. Jiří Popelka 


